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Od 3 do 6 lipca w Krakowie odbywa się XX Kongres FIM Europa – organizacji zrzeszającej aktualnie

federacje motocyklowe z 47 krajów naszego kontynentu. Wydarzenie odbywa się w Polsce po raz drugi,

co stanowi wyjątek w dotychczasowej historii kongresów, a gospodarzem obu edycji (w 2000 i 2014 r.)

r. był Kraków, co świadczy o wyjątkowym uznaniu władz FIM.

Europejska Federacja Motocyklowa czyli FIM Europa (ang. i franc. FIM Europe) została

utworzona w 1996 r. w Paryżu i do 2010 r. nosiła nazwę Europejskiej Unii Motocyklowej (UEM).

Celem FIM Europa jest rozwój i promocja na naszym kontynencie motocyklizmu w każdej jego

formie, jak również współpraca między krajami członkowskimi. Federacja analizuje rozwój

motocyklizmu w Europie, organizuje Mistrzostwa Europy w różnych dyscyplinach

motocyklowych, współpracuje z Międzynarodową Federacją Motocyklową (FIM) w organizacji

zawodów, staży i seminariów dla motocyklistów, ich trenerów, a także urzędników

odpowiedzialnych za wydarzenia sportowe. FIM Europa jest wyłącznym posiadaczem praw do

transmisji zawodów motocyklowych w radiu i telewizji, ich nagrań, reklamy podczas zawodów,

jak również do wydawania licencji zawodniczych podczas Mistrzostw i Pucharów Europy.

Najwyższą władzą FIM Europa jest Zgromadzenie Ogólne przeprowadzane w ramach kongresu

zwoływanego co 4 lata. W Polsce Kongres FIM Europa odbywa po raz drugi i ponownie w

Krakowie. Udział w wydarzeniu bierze prawie 200 delegatów i 100 gości. Prezydentem FIM

Europa był zmarły kilka tygodni temu Włoch Vincenzo Mazzi. W czasie kongresu w Krakowie

zostanie wybrany jego następca.

Prezes Polskiego Związku Motorowego Andrzej Witkowski jest Honorowym Wiceprezydentem,

zaś we władzach zasiada jako Wiceprezydent i Skarbnik FIM Europa, Wiceprezes Zarząd

Głównego Polskiego Związku Motorowego Michał Sikora. Polscy przedstawiciele zasiadają

również w Komisjach Motocrossu, Żużla, Trialu oraz Ochrony Środowiska.

W czwartek, 3 lipca, z okazji inauguracji kongresu FIM Europa w Holu Kamiennym Urzędu Miasta

Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) została otwarta wystawa malarstwa Françoise

Lemaître-Leroux poświęcona tematyce motocyklowej. Honorowy patronat nad wydarzeniem

objęli Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Konsul Generalny Francji w Krakowie

Thierry Giuchoux. Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających do 12 lipca br.
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